
Nº 82, segunda-feira, 4 de maio de 2015 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050400197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

Torna público, objetivando a contratação de empresa espe-
cializada para realizar Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos
em diversas ruas da sede do município. Cipó,29 de abril de 2015.
Paulo Eduardo Saldanha da Silva - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação.

Cipó/BA, 30 de Abril de 2015
PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O Prefeito Municipal de COCOS, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes do processo licitatório
22/2015 - Tomada de preços nº. 2/2015 resolve adjudicar e homologar
o resultado do processo acima indicado. No qual foi vencedora a
empresa CLM CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ 13.479.241/0001-07, com sede na Rua Sargento Sisinio, 08,
Augusto Vieira, Anagé -BA Cep. 45.180-000, cuja proposta foi no
valor Global de R$ 1.040.727,81(Hum Milhão, quarenta mil sete-
centos e vinte e sete reais oitenta e um centavos). Tel. 77 3489-
1041.

Cocos - BA, 27 de abril de 2015
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal de Cocos torna publico a Retificação
da data de abertura do aviso de licitação pregão presencial SRP
28/2015, publicado no dia28 de abril de 2015: onde se lê: 31/05/2015
leia - se 18/05/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor

de Licitação. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações
na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min.
Tel. 77 3489-1041.

Cocos - BA, 30 de abril de 2015.
MILTON LOPES VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2015

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 135/2015, cujo
objeto é a contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo
novo de ultima geração, motor de 1.3 a 1.4, flex, zero km, do tipo
furgão, 02 (portas) portas, básico, para ser adaptado para ambulância
onde atenderá o programa do NASF, conforme termo de referência,
que será realizado no dia 15.05.2015 às 14hs:30min, Praça Jovino
Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O Edital encontra-se
na sede desta Prefeitura. Os demais atos serão publicados no diário
oficial eletrônico do município www.condeuba.ba.io.org.br.

Condeúba, Ba, 30 de abril de 2015.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 151/15, TP 01/15, Contratante: Pref. Mun. de Co-
ração de Maria, Contratada: Jaua Construções Ltda Me. Objeto: con-
clusão da reforma do Mercado Municipal. Valor Global R$
774.734,14.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Contratante: Pref. Mum. de Coração de Maria, Contratada: Jaua
Construções Ltda Me, Objeto: conclusão da reforma do Mercado
Municipal. Proposta adjudicada e homologada. Valor Global R$
774.734,14

Coração de Maria, 20 de abril de 2015.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2015

Pregão Presencial PP034/2015 - Objeto: Contratação de em-
presa para confecção e fornecimento de material gráfico para atender
as diversas secretarias, deste município. Data: 18/05/2015, às 09:30
horas. Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de 2ª
a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311,
Centro, Curaçá-BA.

Curaçá 29 de Abril de 2015.
IRIA TORRES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2015

Registro De Preço. Resultado De Julgamento Das Propostas.
O Pregoeiro e a equipe de apoio, após analise e julgamento da
proposta de preço e documentações de habilitação, em conformidade
com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando subsi-
diariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e o Decreto Municipal n.º 209, de 26 de dezembro de 2013 e nas
disposições do Edital da modalidade Pregão Presencial para Registro
de Preço, que tem como objeto a aquisição de alimentos para atender
as necessidades de todas as secretarias municipais e merenda escolar
do município, declararam vencedora a Empresa: - JUSSARA MO-
REIRA PRATES - ME. Lote I, com o valor total de R$
150.500,00.

Encruzilhada/BA, 29 de Abril de 2015.
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

Os interessados poderão obter maiores informações no Setor
de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax:
3612.6654.

Feira de Santana, 29 de abril de 2015.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 3/2015

Sessão - dia 28/05/2015, 10hs, na Sala da Comissão, tel.
(75)36562139. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Construção de 02 Praças na Rua São Thiago e Povoado Olhos D'água
do Município - Edital - R$50,00. Glória, 28/04/2015. A Comissão.
Publique-se. Mario R.B.B. de Freitas - Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 4/2015

Sessão - dia 28/05/2015 às 11:00 hs, na Sala da Comissão,
na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139.
Objeto - Contratação de empresa especializada para Construção de
Quadra Coberta no Povoado Baixa das Pedras do Município de Gló-
ria - BA - Valor do Edital - R$ 50,00. Glória, 28/04/2015. A Co-
missão. Publique-se. Mario Roberto Batista Barros de Freitas - Pre-
sidente da Comissão de Licitação.

Glória/Ba, 29 de Abril de 2015.
MARIO R. B. BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato Nº 2.495/2014 Tomada de
Preço 009/2014 Contratante - Munícipio de Iaçu-BA, Contratada -
Socialle Construções e Assessoria Empresarial Ltda - ME, CNPJ-
17.306.165/0001-99. Objeto do Aditamento - Alteração (supressão)
do valor inicial do referido contrato 2.495/2014, do valor original de
R$ 373 652,62 para R$ 330.836,23 com redução de R$ 46.816,39,
referente a obra de reforma da Estação Ferroviária do Distrito de João
Amaro, Iaçu/BA, conforme contrato de repasse nº 2648.1005496-
17/2013, Ministério do Turismo, Assinatura- 29 de Abril de 2015 .
Nixon Duarte Muniz Ferreira (Prefeito) - Base Legal Artigo 65 pa-
ragrafo II inciso 1º da Lei 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015-FMS

A Pregoeira da Pref. Mun. de Ibotirama-Ba torna público o
resultado de julgamento da proposta de preço e habilitação referente
ao processo sob a modalidade PP nº. 005/2015-FMS/BA, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para locação mensal de
veículos e lanchas, para atender as necessidades da Sec. Mun. de
Saúde/Fundo Mun. de Saúde deste município, sendo a locação das
lanchas com condutor habilitado. Sagrou-se vencedora do lote 01 no
valor total de R$ 55.850,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e
cinquenta reais) e o lote 02 no valor total de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) a empresa COOTAVIC COOPERATIVA DE TRA-
BALHO DE TRANSPORTE ALTERNATIVO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA, com o valor total de R$ 57.650,00 (cinquenta e sete
mil e seiscentos e cinquenta reais), e decorrido o prazo recursal fica
o processo homologado pelo Sec. Mun. de Saúde, estando o processo
à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
e das 14:00 às 18:00 horas.

JOELMA P. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2015

O pregoeiro de Iramaia, fará realizar no dia 14/05/2015,
08:30 hs, no Prédio da PMI,Pca da Bandeira,14,centro, Iramaia-Ba,
PREGÃO PRESENCIAL,MENOR PERCENTUAL ACRESCIDO
POR LOTE (I, II, III, IV, V e VI) SOBRE NF DE ENTRADA DAS
MERCADORIAS ADQUIRIDAS JUNTO A EMPRESA VENCE-
DORA, a preço fixo e passível de recomposição. A prestação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em
geral da frota de veículos da P.M.I, o MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO será sobre o preço referencial indicado pela Admi-
nistração Municipal de Iramaia, Lotes: VII e VIII) quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do
Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na P M de Iramaia,
Setor de Licitação de seg/sex, no horário de expediente das 08:00 as
12:00hs. Certificamos que todos os atos desta licitação serão pu-
blicados no DOM, disponível no site www.iramaia.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2015

O pregoeiro de Iramaia, fará realizar no dia 14 de maio de
2015, às 14:00 hs, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça da
Bandeira, nº. 14, centro, Iramaia - Bahia, na modalidade Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 10/2015

Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura: 15/05/2015 às 09:00 Horas.
Objeto: Aquisição de medicamentos, atinente ao Lote V, para a Uni-
dade Mista de Saúde, Unidades de Saúde da Família e Farmácia
Básica.Edital/Informação na Sede da Prefeitura, de segunda a sexta,
de 08:00h às 12:00h. Fone: (77)3677-2100.

Érico Cardoso, BA, 29/04/2015
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 033/2015 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
022/2015 DIA - 14.05.2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO: Aquisição
de Água Mineral, para atender às necessidades da Atenção Básica e
Média e Alta Complexidade. O Edital encontra-se disponível no site:
h t t p : / / w w w 5 . c a i x a . g o v. b r / f o r n e c e d o r e s / p r e g a o _ i n t e r n e t / i n d e x . a s p .

LICITAÇÃO Nº 034/2015 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2015 DIA - 14.05.2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO: Contra-
tação de empresa para prestação de se serviços de divisórias para
atender às necessidades das Unidades de Saúde, CAPS III, Poli-
clínicas, Centro de Hepatite, CEREST e PSF. O Edital encontra-se
disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

LICITAÇÃO Nº 035/2015 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2015 DIA - 14.05.2015 HORÁRIO:10:30hs OBJETO: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de instalação de con-
dicionadores de ar, nas diversas Unidades De Saúde, para atender às
necessidades da Atenção Básica, conforme edital. O Edital encontra-
se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Antonio
Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156,
de 20 de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 036/2015 1111 TOMADA DE PREÇO Nº
003/2015 DIA - 15.05.2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO: Contra-
tação de empresa de engenharia para serviços de ampliação do Posto
de Saúde Tanquinho - Distrito de Humildes, neste município. O Edital
encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

LICITAÇÃO Nº 037/2015 1111 CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA Nº 002/2015 DIA - 16.06.2015 HORÁRIO:09:00hs OBJETO:
Contratação de Profissionais Técnicos de Nível Médio na área de
saúde pública (Programa Saúde da Família) observadas as especi-
ficações dos trabalhos a serem executados conforme Edital. O Edital
encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 032/2015 1111 TOMADA
DE PREÇO 002/2015 OBJETO: Contratação de empresa para Re-
cuperação da Unidade de Saúde da Fonte de Lili, no Bairro Quei-
madinha. Revogada por fato superveniente.


		2015-05-04T11:03:36-0300




